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1.2 IEEE @hoharuba.com
EPR charasor EEA MEETvn.

Sent: Tue 3/10/2020 7:53:30 AM

Subject: RE: remdesivir voor Aruba

Received: Tue 3/10/2020 7:53:31 AM

Dank voor de terugkoppeling en succes ook daar!

Groeten,

rrom: [IEEJE @hoharuba.com>

Sent: dinsdag 10 maart 2020 00:47

To: JEev ni>
Cc: @hoharuba.com>; JEST@ iv i>;
Subject: RE: remdesivir voor Aruba

We kunnen sinds vandaag weer via de groothandel bestellen.

Dank voor jullie moeite en tijd!

Hartelijke groeten,
5.1.2e

Op 6 mrt. 2020 5:12 a.m. schreef EKECINN HNNEXECN@ rivm.nl>:

Beste

Ik heb onderstaande vragen besproken met een collega die betrokken is bij de ontwikkeling van het

behandeladvies/behandelopties. Het is ons echter niet bekend dat er RIVM regels zijn voor het bestellen van

chloroquine. Ik zal kijken of ik hier nog wat meer informatie over kan vinden. Met wie bespreken jullie de

bestellingen normaliter? Ik weet ook niet of er regionaal een mogelijkheid is om chloroquine te bestellen? Mede

gezien het in Midden/Zuid-amerika frequenter wordt gebruikt? Het blijft zo dat ook voor chloroquine het een niet-

bewezen behandeling is en de afwegen om dit te starten bij de behandelend arts ligt.

Ik hoor het graag van u.

Met vriendelijk groet,
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From: JEEN @hoharuba.com>
Sent: woensdag 4 maart 2020 18:55

To:CTEET Givin nl; <3 @hoharuba.com>
Subject: Re: remdesivir voor Aruba

bestIEEE

5.1.1c Nu mogen wij dat echter niet

bestellen vanwege de RIVM regels. Vandaar mijn verzoek om deze voor ons te versoepelen zodat wij voor een aantal

patiénten iets op voorraad kunnen hebben liggen.

Ik begrijp het probleem met remdesivir, die behandeling is waarschijnlijk niet haalbaar voor Aruba.

Met vriendelijke groet,

van: [EEN HIRE vo
Verzonden: woensdag 4 maart 2020 12:43

Aan:aEEE @hoharuba. com>; EE @hoharuba.com>
Onderwerp: RE: remdesivir voor Aruba

BesteEXECS

Ik heb uw vragen besproken met mijn collega[5120 SIA veel contact heeft met Aruba en de andere

eilanden over COVID-19.

Allereest over chloroquine. Is dit op Aruba niet te leveren/bestellen? Doordat het ook voor andere indicaties wordt

gebruikt is dat misschien wel voor jullie te bestellen en op voorraad te krijgen?

Remdesivir ligt complexer gezien het een experimenteel middel is met nog onduidelijke effectiviteit. Ook in

Nederland hebben we hier (nog) geen ervaring mee. Wij kunnen remdesivir ook pas importeren op het moment

dat er een indicatie bestaat, mede in overleg met Gilead. Op het moment dat er een indicatie is wordt een

uitgebreid stappenplan gedeeld met de behandelend arts van de patient en de betrokken apotheker, zodat het

5.1.2h Gezien het een experimenteel middel is (met veel

onbekende factoren) en de complexiteit rondom de import, denken wij dat er op dit moment voor Aruba

alternatieven zijn zoals benoemd in het advies chloroquine en lopinavir/ritonavir, en die wel beschikbaar zijn of op

voorraad te verkrijgen. Wellicht dat het in de toekomst als er meer bekend is over het middels anders gehandeld
kan worden.

Ik hoop u zo voldoende te hebben geinformeerd.
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Mochten er nog vragen zijn hoor ik dat graag.

Met vriendelijke groet,

From: 5.1.22

Sent: woensdag 4 maart 2020 14:11

To: hoharuba.com>

Ce: ad @hoharuba.com>

Subject: RE: remdesivir voor Aruba

peste

Dank voor uw mail. Ik zal onderstaande vragen hier bespreken. Ik zelf of een collega komt er zo snel mogelijk bij u

op terug.

Met vriendelijke groet,

From: JE @hoharuba com>

Sent: woensdag 4 maart 2020 13:54

rivin.nl>

Ce: aad (@hoharuba.com>
Subject: remdesivir voor Aruba

Gener:EE

Gister heb 1k het voorlopig behandeladvies gelezen voor Covid-19. Op Aruba volgen we de Nederlandse richtlijnen en

betrekken we ook onze geneesmiddelen grotendeels vanuit Nederland. Via de NVZA en groothandel hoor ik dat zowel

chloroquine als remdesivir pas uitgeleverd worden bij bewezen infectie.

Nu begrijp ik dit beleid heel goed, maar voor ons op Aruba levert dit echter problemen op omdat het behoorlijk lang duurt

voordat geneesmiddelen na het bestellen daadwerkelijk bij ons binnenkomen (5-10 dagen over het algemeen).

Graag wil ik daarom vragen ofhet RIVM/LCI wil overwegen om voor ons een uitzondering te maken zodat wij voor een

aantal patienten wat medicatie op voorraad kunnen nemen. Voor de remdesivir hoor ik daarnaast graag welke stappen

daarbij ondernomen moeten worden, aparte toestemming van de Arubaanse geneesmiddeleninspectie bijvoorbeeld?
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Hartelijk dank alvast.

Met vriendelijke groet / Best regards,

Dr. Horacio E. Oduber Hospitaal, Dr. Horacio E. Oduber

Boulevard #1, Oranjestad, Aruba.

re: [EEN +E

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor margen begint vandaag
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